

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS EMPRESA 096**

EMPRESA
M E S:
VIGENCIA:
RECURSOS:

SANATORIO DE CONTRATACION
06 JUNIO
2018
EMPRESA (Nacion y Propios)

CODIGO DGPPN	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL		SALDO POR RECAUDAR	% EJECUTADO RECAUDADO
			ADICIONES Y CREDITOS DEL MES	ADICIONES Y CREDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS ACUMULADOS		RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS		
		.1.	.2.		.3.	.4.= 1+2-3	.7.	.8.	.9.=4-8	.10.=8/4	
0 0 0 0	I. DISPONIBILIDAD INICIAL	20.000.000	0	0	0	0	20.000.000	0,00	20.000.000,00	0,00	100,00%
1 0 0 0	II. INGRESOS CORRIENTES	15.157.956.000	0	91.632.380	0	0	15.249.588.380	1.289.383.373,00	7.295.331.647,58	-7.954.256.732,42	47,84%
1 1 0 0	INGRESOS DE EXPLOTACION	1.351.000.000	0	0	0	0	1.351.000.000	213.304.216,00	822.357.764,58	-528.642.235,42	60,87%
1 1 2 0	VENTA DE SERVICIOS	1.351.000.000	0	0	0	0	1.351.000.000	213.304.216,00	822.357.764,58	-528.642.235,42	60,87%
1 1 2 1	VENTA DE SERVICIOS A USUARIO FINAL	286.000.000	0	0	0	0	286.000.000	21.247.923,00	132.198.993,00	-153.801.007,00	46,22%
	Venta de Servicios Usuario Final de la Vigencia	286.000.000	0	0	0	0	286.000.000	21.247.923,00	132.198.993,00	-153.801.007,00	46,22%
	Venta de Servicios Usuario Final de la Vigencia Anterior	0	0	0	0	0	0	-	-	0,00	0,00%
1 1 2 2	VENTA DE SERVICIOS A OTRAS EMPRESAS	1.065.000.000	0	0	0	0	1.065.000.000	192.056.293,00	690.158.771,58	-374.841.228,42	64,80%
	Venta de Servicios a Otras Empresas de la Vigencia	765.000.000	0	0	0	0	765.000.000	72.574.297,00	343.503.907,76	-421.496.092,24	44,90%
	Venta de Servicios a Otras Empresas de la Vigencia Anterior	300.000.000	0	0	0	0	300.000.000	119.481.996,00	346.654.863,82	46.654.863,82	115,55%
1 2 0 0	APORTES E IMPUESTOS	13.804.956.000	0	91.632.380	0	0	13.896.588.380	1.072.702.032,00	6.468.259.595,00	-7.428.328.785,00	46,55%
1 2 1 0	Aporte de la Nación	13.804.956.000	0	91.632.380	0	0	13.896.588.380	1.072.702.032,00	6.468.259.595,00	-7.428.328.785,00	46,55%
	Aportes de la Nación de la Vigencia	13.804.956.000	0	0	0	0	13.804.956.000	1.072.702.032,00	6.385.479.819,00	-7.419.476.181,00	46,25%
	Aportes de la Nación por Cobrar (Rezaqo)	0	0	91.632.380	0	0	91.632.380	0,00	82.779.776,00	-8.852.604,00	0,00%
1 2 2 0	Aportes de establecimientos públicos nacionales	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 3 0	Aportes de otras empresas	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 4 0	Aportes municipales	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 5 0	Aportes departamentales	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 6 0	Aportes de seguridad social	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 9 0	Otros aportes	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 3 0 0	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.000.000	0	0	0	0	2.000.000	3.377.125,00	4.714.288,00	2.714.288,00	0,00%
1 3 3 0	Otros Ingresos	2.000.000	0	0	0	0	2.000.000	3.377.125,00	4.714.288,00	2.714.288,00	235,71%
2 0 0 0	INGRESOS DE CAPITAL	146.000.000	0	0	0	0	146.000.000	10.522.858,79	36.128.817,94	-109.871.182,06	24,75%
2 1 0 0	Recuperacion de Cartera	67.000.000	0	0	0	0	67.000.000	109.028,00	3.657.136,27	-63.342.863,73	5,46%
2 2 0 0	Aportes de Capital	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 3 0 0	Venta de Activos	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 4 0 0	Rendimientos Financieros	79.000.000	0	0	0	0	79.000.000	10.413.830,79	32.471.681,67	-46.528.318,33	41,10%
2 5 0 0	Credito Externo	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 6 0 0	Credito Interno	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 7 0 0	Donaciones	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
	TOTAL DE INGRESOS DE LA VIGENCIA	15.303.956.000	0	91.632.380	0	0	15.395.588.380	1.299.906.231,79	7.331.460.465,52	-8.064.127.914,48	47,62%
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	15.323.956.000	0	91.632.380	0	0	15.415.588.380	1.299.906.231,79	7.351.460.465,52	-8.064.127.914,48	47,69%

FECHA: lunes, 09 de julio de 2018

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCES RAMOS
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS EMPRESA**

EMPRESA: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
M E S: 06 JUNIO
VIGENCIA: 2018
RECURSOS: EMPRESA (NACION Y PROPIOS)

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUBORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO		
							ADICIONES Y CREDITOS DEL MES	ADICIONES Y CREDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS				PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS
3	6	3	1		Subsidios Enfermos de Lepra	9.238.290.000	0	8.852.604	0	0	9.247.142.604	742.388.232	4.490.681.711	742.388.232	4.490.681.711	742.388.232	4.490.681.711	722.857.182	4.334.174.369	4.756.460.893	48,56%	46,87%
3	6	3	2		Sostenimiento Educativo Hijos Enfermos de Lepra	14.560.000	0	0	0	0	14.560.000	0	0	0	0	0	0	0	0	14.560.000	0,00%	0,00%
B					GASTOS DE OPERACION	180.000.000	0	0	0	0	180.000.000	2.650.000	125.173.334	21.150.000	125.173.334	14.787.500	73.250.834	13.287.500	68.750.834	54.826.666	69,54%	38,19%
					GASTOS DE COMERCIALIZACION	180.000.000	0	0	0	0	180.000.000	2.650.000	125.173.334	21.150.000	125.173.334	14.787.500	73.250.834	13.287.500	68.750.834	54.826.666	69,54%	38,19%
4	1	1	0	0	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Compra de Material Médico Quirúrgico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
4	2	1	0	0	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	180.000.000	0	0	0	0	180.000.000	2.650.000	125.173.334	21.150.000	125.173.334	14.787.500	73.250.834	13.287.500	68.750.834	54.826.666	69,54%	38,19%
					Compra de Servicios de Profesionales de Medicina Especializada	18.000.000	0	0	0	0	18.000.000	0	9.000.000	0	9.000.000	0	6.000.000	3.000.000	6.000.000	9.000.000	50,00%	33,33%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General	116.100.000	0	0	0	0	116.100.000	0	71.656.667	13.500.000	71.656.667	9.000.000	44.656.667	4.500.000	40.156.667	44.443.333	61,72%	34,59%
					Compra de Otros Servicios de Salud	45.900.000	0	0	0	0	45.900.000	2.650.000	44.516.667	7.650.000	44.516.667	5.787.500	22.594.167	5.787.500	22.594.167	1.383.333	96,99%	49,22%
					GASTOS DE PRODUCCION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
C					DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
D					GASTOS DE INVERSION	145.000.000	0	0	0	0	145.000.000	94.197.000	138.329.000	0	44.132.000	17.627.275	44.104.152	17.627.275	44.104.152	6.671.000	30,44%	30,42%
801	0	5	0	0	INVERSION APLICADA A GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	145.000.000	0	0	0	0	145.000.000	94.197.000	138.329.000	0	44.132.000	17.627.275	44.104.152	17.627.275	44.104.152	6.671.000	30,44%	30,42%
					Adquisición de Bienes para la Venta	145.000.000	0	0	0	0	145.000.000	94.197.000	138.329.000	0	44.132.000	17.627.275	44.104.152	17.627.275	44.104.152	6.671.000	30,44%	30,42%
					Material Médicoquirúrgico	67.000.000	0	0	0	0	67.000.000	38.500.000	60.329.000	0	21.829.000	0	21.829.000	0	21.829.000	6.671.000	32,58%	32,58%
					Medicamentos y Productos farmacéuticos	78.000.000	0	0	0	0	78.000.000	55.697.000	78.000.000	0	22.303.000	17.627.275	22.275.152	17.627.275	22.275.152	0	28,59%	28,56%
					TOTAL GASTOS	15.323.956.000	4.000.000	98.437.380	-4.000.000	-6.805.000	15.415.588.380	1.389.614.445	7.720.742.779	1.263.935.245	7.568.742.799	1.329.625.317	7.296.063.772	1.203.722.144	6.928.380.151	7.694.845.601	49,10%	44,94%
					Disponibilidad Final	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	15.323.956.000					15.415.588.380	1.389.614.445	7.720.742.779	1.263.935.245	7.568.742.799	1.329.625.317	7.296.063.772	1.203.722.144	6.928.380.151	7.694.845.601	49,10%	44,94%

FECHA: lunes, 09 de julio de 2018

SALDO POR PAGAR = TOTAL COMPROMISOS ACUMULADOS - TOTAL PAGOS ACUMULADOS

640.362.648 Cuentas por Pagar

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCES RAMOS
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CON RECURSOS NACION**

UNIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 06 JUNIO
VIGENCIA: 2018
RECURSOS: NACION

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO		
							ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS				PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS
						.1.	.2.	.3.	.4. = 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.15. = 8/4	.16. = 12/4		
3	5	3	29		Subsidios Enfermos de Lepra	9.238.290.000	0	0	0	0	9.238.290.000	742.388.232	4.481.829.107	742.388.232	4.481.829.107	742.388.232	4.481.829.107	722.857.182	4.334.174.369	4.756.460.893	48,51%	46,92%
3	6				OTRAS TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
3	6	1			SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
3	6	1	1		Sentencias y Conciliaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
B					GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					GASTOS DE COMERCIALIZACION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
4	1	1	0	0	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Compra de Material Médico Quirúrgico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
4	2	1	0	0	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina Especializada	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Compra de Otros Servicios de Salud	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					GASTOS DE PRODUCCION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
C					DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
D					GASTOS DE INVERSION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
801	0	5	0	0	INVERSION APLICADA A GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Adquisición de Bienes para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Material Medicoquirurgico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Medicamentos y Productos farmaceuticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
TOTAL GASTOS						13.804.956.000	4.000.000	4.000.000	-4.000.000	-4.000.000	13.804.956.000	1.185.946.617	6.747.797.692	1.174.167.017	6.735.989.692	1.194.669.585	6.705.112.072	1.073.861.565	6.388.107.838	7.057.158.308	48,79%	46,27%
Disponibilidad Final						0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL						13.804.956.000	4.000.000	4.000.000	-4.000.000	-4.000.000	13.804.956.000	1.185.946.617	6.747.797.692	1.174.167.017	6.735.989.692	1.194.669.585	6.705.112.072	1.073.861.565	6.388.107.838	7.057.158.308	48,79%	46,27%

FECHA: Lunes, 09 de julio de 2018

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUML - TOTAL OBLIGAC.
SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUML. - TOTAL PAGOS ACUM.

30.877.620
317.004.234

Reserva Presupuestal
Cuentas por Pagar

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCES RAMOS
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CON RECURSOS PROPIOS**

UNIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 06 JUNIO
VIGENCIA: 2018
RECURSOS: PROPIOS

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL								SALDO POR EJECUTAR / CDP	% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO				
							ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS							
						.1.	.2.	.3.	.4. = 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.15.=8/4	.16.=12/4						
3	5	3	29		Subsidios Enfermos de Lepra	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
3	6				OTRAS TRANSFERENCIAS	10.000.000	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000.000	0,00%	0,00%	
3	6	1			SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	10.000.000	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000.000	0,00%	0,00%	
3	6	1	1		Sentencias y Conciliaciones	10.000.000	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000.000	0,00%	0,00%
B					GASTOS DE OPERACIÓN	180.000.000	0	0	0	180.000.000	2.650.000	125.173.334	21.150.000	125.173.334	14.787.500	73.250.834	13.287.500	68.750.834	54.826.666	69,54%	38,19%					
					GASTOS DE COMERCIALIZACION	180.000.000	0	0	0	180.000.000	2.650.000	125.173.334	21.150.000	125.173.334	14.787.500	73.250.834	13.287.500	68.750.834	54.826.666	69,54%	38,19%					
4	1	1	0	0	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
					Compra de Material Médico Quirúrgico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
4	2	1	0	0	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	180.000.000	0	0	0	180.000.000	2.650.000	125.173.334	21.150.000	125.173.334	14.787.500	73.250.834	13.287.500	68.750.834	54.826.666	69,54%	38,19%					
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina Especializada	18.000.000	0	0	0	18.000.000	0	9.000.000	0	9.000.000	0	6.000.000	3.000.000	6.000.000	9.000.000	50,00%	33,33%					
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General	116.100.000	0	0	0	116.100.000	0	71.656.667	13.500.000	71.656.667	9.000.000	44.656.667	4.500.000	40.156.667	44.443.333	61,72%	34,59%					
					Compra de Otros Servicios de Salud	45.900.000	0	0	0	45.900.000	2.650.000	44.516.667	7.650.000	44.516.667	5.787.500	22.594.167	5.787.500	22.594.167	1.383.333	96,99%	49,22%					
					GASTOS DE PRODUCCION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
					OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
C					DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
D					GASTOS DE INVERSION	145.000.000	0	0	0	145.000.000	94.197.000	138.329.000	0	44.132.000	17.627.275	44.104.152	17.627.275	44.104.152	6.671.000	30,44%	30,42%					
801	0	5	0	0	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	145.000.000	0	0	0	145.000.000	94.197.000	138.329.000	0	44.132.000	17.627.275	44.104.152	17.627.275	44.104.152	6.671.000	30,44%	30,42%					
					Adquisición de Bienes para la Venta	145.000.000	0	0	0	145.000.000	94.197.000	138.329.000	0	44.132.000	17.627.275	44.104.152	17.627.275	44.104.152	6.671.000	30,44%	30,42%					
					Material Medicoquirurgico	67.000.000	0	0	0	67.000.000	38.500.000	60.329.000	0	21.829.000	0	21.829.000	0	21.829.000	6.671.000	32,58%	32,58%					
					Medicamentos y Productos farmaceuticos	78.000.000	0	0	0	78.000.000	55.697.000	78.000.000	0	22.303.000	17.627.275	22.275.152	17.627.275	22.275.152	0	28,59%	28,56%					
					TOTAL GASTOS	1.519.000.000	0	2.805.000	0	-2.805.000	1.519.000.000	203.667.828	881.312.707	89.768.228	741.120.727	134.955.732	499.319.320	129.860.579	457.492.537	637.687.293	48,79%	30,12%				
					Disponibilidad Final	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
					TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	1.519.000.000	0	2.805.000	0	-2.805.000	1.519.000.000	203.667.828	881.312.707	89.768.228	741.120.727	134.955.732	499.319.320	129.860.579	457.492.537	637.687.293	48,79%	30,12%				

FECHA: Lunes, 09 de julio de 2018

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUMULADO - TOTAL OBLIGACIONES.
SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGACIONES ACUMULADAS - TOTAL PAGOS ACUMULADOS.

241.801.407 Reserva Presupuestal
41.826.783 Cuentas por Pagar

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCES RAMOS
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CUENTAS POR PAGAR CON RECURSOS NACIÓN**

UNIDAD SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 06 JUNIO
VIGENCIA: 2018 CUENTAS POR PAGAR
RECURSOS: NACIÓN

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL						% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO		
						PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES		REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS	C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES			OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS DEL MES
						.1.	.2.	.3.	.4. = 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.15. = 8/4	.16. = 12/4
B					GASTOS DE OPERACIÓN					0									0,00%	0,00%
					GASTOS DE COMERCIALIZACION					0									0,00%	0,00%
4	1	1	0	0	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Compra de Material Médico Quirúrgico					0									0,00%	0,00%
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos					0									0,00%	0,00%
4	2	1	0	0	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA					0									0,00%	0,00%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina Especializada					0									0,00%	0,00%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General					0									0,00%	0,00%
					Compra de Otros Servicios de Salud					0									0,00%	0,00%
					GASTOS DE PRODUCCION					0									0,00%	0,00%
					OTROS GASTOS DE OPERACIÓN					0									0,00%	0,00%
C					DEUDA PUBLICA					0									0,00%	0,00%
D					GASTOS DE INVERSION					0									0,00%	0,00%
					INVERSION APLICADA A GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	0													0,00%	0,00%
801	0	5	0	0	Adquisición de Bienes para la Venta	0													0,00%	0,00%
					Material Medicoquirurgico														0,00%	0,00%
					Medicamentos y Productos farmacéuticos														0,00%	0,00%
					TOTAL GASTOS	0	0	91.632.380	0	0	91.632.380	0	91.632.380	0	91.632.380	0	82.779.776	0	100,00%	90,34%
					Disponibilidad Final	0				0									0,00%	0,00%
					TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	0	0	91.632.380	0	0	91.632.380	0	91.632.380	0	91.632.380	0	82.779.776	0	100,00%	90,34%

FECHA: lunes, 09 de julio de 2018

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUMULADO - TOTAL OBLIGACIONES ACUMULADAS = 0
SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGACIONES ACUMULADAS - TOTAL PAGOS ACUMULADOS = 8.852.604

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCES RAMOS
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CUENTAS POR PAGAR CON RECURSOS PROPIOS**

UNIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 06 JUNIO
VIGENCIA: 2018
RECURSOS: PROPIOS Cuentas por Pagar

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SIG. ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO	
							ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS				PAGOS DEL MES
						.1.	.2.	.3.	.4. = 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.15.=8/4	.16.=12/4	
A					GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1					GASTOS DE PERSONAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	1			SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	1	1		SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	1	1	1	Sueldos					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	1	2	Sueldos de Vacaciones					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	1	4	Incapacidades y Licencia de Maternidad					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	4		PRIMA TÉCNICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	1	4	2	Prima Técnica no Salarial					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	5		OTROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	1	5	2	Bonificación por Servicios Prestados					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	5	5	Bonificación Especial de Recreación					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	5	10	Otras Bonificaciones Provisionadas					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	5	12	Subsidio de Alimentación					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	5	14	Prima de Servicios					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	5	15	Prima de Vacaciones					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	5	16	Prima de Navidad					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	5	47	Prima de Coordinación					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	5	60	Otras Primas Provisionadas (Antigüedad)					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	9		HORAS EXTRAS, DÍAS FESTIVOS E INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	1	9	1	Horas Extras					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	9	2	Recargos Nocturnos y Festivos					0									0	0,00%	0,00%
1	0	1	9	3	Indemnización por Vacaciones					0									0	0,00%	0,00%
1	0	2			SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	2	12		Honorarios	0				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	2	14		Remuneración Servicios Técnicos					0									0	0,00%	0,00%
1	0	2	100		Otros Servicios Personales Indirectos					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5			CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y PUBLICO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	5	1		ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	5	1	1	Caja de Compensación Privadas					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	1	3	Fondo Administradores de Pensiones Privados					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	1	4	Empresa Privada Promotora de Salud					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	1	5	Administradoras Privadas de Aportes Para Accidente de Trabajo					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	2		ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PUBLICO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
1	0	5	2	1	Caja de Compensación Publicas					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	2	2	Fondo Nacional del Ahorro					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	2	3	Fondo Administradores de Pensiones Públicos					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	2	6	Empresa Publica Promotora de Salud					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	2	7	Administradoras Publicas de Aportes para Accidente de Trabajo					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	6		Aportes al Icbf					0									0	0,00%	0,00%
1	0	5	7		Aportes al Sena					0									0	0,00%	0,00%
2	0	3			GASTOS GENERALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
2	0	3			IMPUESTOS Y MULTAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
2	0	3	50		IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
2	0	3	50	2	Impuesto Vehículo					0									0	0,00%	0,00%

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CUENTAS POR PAGAR CON RECURSOS PROPIOS**

UNIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 06 JUNIO
VIGENCIA: 2018
RECURSOS: PROPIOS Cuentas por Pagar

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SIG. ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO	
							ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS				PAGOS DEL MES
						.1.	.2.	.3.		.4. = 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.15.=8/4	.16.=12/4
2	0	4	8	1	Acueducto Alcantarillado y Aseo					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	8	2	Energía					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	8	5	Telefonía Móvil Celular					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	8	6	Teléfono, Fax y Otros					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	9		SEGUROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
2	0	4	9	4	Seguros de Incendios					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	9	5	Seguro de Infidelidad y Riesgos Financieros					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	9	7	Seguro Equipos Eléctricos					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	9	8	Seguro Responsabilidad Civil					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	9	9	Seguro Sustracción y Hurto					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	9	10	Seguro Terremoto					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	9	12	Seguros Médicos					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	9	13	Otros Seguros					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	11		VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
2	0	4	11	2	Viáticos y Gastos de Viaje al Interior					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	14		GASTOS JUDICIALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
2	0	4	21		CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTÍMULOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
2	0	4	21	1	Elementos para Bienestar Social					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	21	2	Elementos para Capacitación					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	21	3	Elementos para Estímulos					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	21	4	Servicios de Bienestar Social					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	21	5	Servicios de Capacitación					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	21	8	Servicios para Estímulos					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	22		GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
2	0	4	22	1	Comisiones Bancarias					0									0	0,00%	0,00%
2	0	4	41		OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
2	0	4	41	13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios					0									0	0,00%	0,00%
3					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
3	2				TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
3	2	1			ORDEN NACIONAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
3	2	1	1		Cuota de Auditoría Contranal					0									0	0,00%	0,00%
3	2	1	2		Contribuciones Supersalud					0									0	0,00%	0,00%
3	2	2			EMPRESAS NACIONALES NO FINANCIERAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
3	2	2	1		Ley 14 de 1991 Radio Televisión Nacional de Colombia					0										0,00%	0,00%
3	5				TRANSFERENCIAS DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
3	5	1			PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
3	5	1	30		Mesadas Pensionales Enfermos Lepra					0									0	0,00%	0,00%
3	5	3			OTRAS TRANSFERENCIAS DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
3	5	3	23		Sostenimiento Educativo Hijos Enfermos de Lepra					0									0	0,00%	0,00%
3	5	3	29		Subsidios Enfermos de Lepra					0									0	0,00%	0,00%
3	6				OTRAS TRANSFERENCIAS SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
3	6	1			Sentencias y Conciliaciones					0									0	0,00%	0,00%
B					GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
B					GASTOS DE COMERCIALIZACION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
4	1	1	0	0	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Compra de Material Médico Quirúrgico					0										0,00%	0,00%
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos					0										0,00%	0,00%
4	2	1	0	0	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
 INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CUENTAS POR PAGAR CON RECURSOS PROPIOS**

UNIDAD SANATORIO DE CONTRATACION
 M E S: 06 JUNIO
 VIGENCIA: 2018 CUENTAS POR PAGAR
 RECURSOS: PROPIOS

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SIN ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO		
							ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS				PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS
						.1.	.2.	.3.		.4. = 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.15.=8/4	.16.=12/4	
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina Especializada					0											0,00%	0,00%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General					0											0,00%	0,00%
					Compra de Otros Servicios de Salud					0											0,00%	0,00%
					GASTOS DE PRODUCCION					0											0,00%	0,00%
					OTROS GASTOS DE OPERACIÓN					0											0,00%	0,00%
C					DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
D					GASTOS DE INVERSION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
801	0	5	0	0	INVERSION APLICADA A GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	0															0,00%	0,00%
					Adquisición de Bienes para la Venta	0															0,00%	0,00%
					Material Medicoquirurgico																0,00%	0,00%
					Medicamentos y Productos Farmacéuticos																0,00%	0,00%
					TOTAL GASTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Disponibilidad Final					0											0,00%	0,00%
					TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%

FECHA: lunes, 09 de julio de 2018

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM. ACUML - TOTAL OBLIGAC. 0
 SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUML. - TOTAL PAGOS ACUM. 0

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GÓMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCÉS RAMOS
Pagadora